CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 303/2016

Ampliação das instalações da Associação
de  Pais  e  Amigos  dos  Excepcionais
( APAE).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a ampliação das
instalações da sede da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE),
localizada na Rua Bonfim, número 1621, neste Município.

A APAE de Toledo foi fundada em 7 de abril de 1974, sendo liderada
pelo  senhor  Adolfo  Dall  Oglio,  junto  ao  grupo  de pessoas  da comunidade,  com
objetivo  de  ofertar  atendimento  as  pessoas  com deficiência  mental.  A APAE de
Toledo é filiada a Federação Nacional das APAEs, é sede do Conselho Regional das
APAEs formada por mais de dez municípios e conta com a Casa Lar Bem Me Quer,
Escola de Educação Especial Bem Me Quer e o setor Profissionalizante, extensão
da escola.

A  presente  indicação  se  faz  de  extrema  importância  para  que  a
Associação possa dar continuidade ao excelente trabalho que realiza em Toledo e
região, auxiliando pessoas com deficiência mental que até então estavam a margem
do processo educacional.

SALA DAS SESSÕES, 1º de agosto de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 972BB46600C45E21AE872225BDD18972 CODIGO DO DOCUMENTO: 013282
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 303/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt